

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE XANXERE	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 39/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 83.009.860/0001-13 <b>Telefone:</b> (49) 3441-8500 <b>Endereço:</b> Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro <b>CEP:</b> 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 193/2023  
b) **Nr. Licitação:** 39/2023 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:** 26/09/2023  
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais de Construção e Ferragens para pequenas melhorias e ampliações no parque de exposição Rovilho Bortoluzzi para realização da Expofemi 2024, bem como necessidade da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços na cidade de Xanxerê-SC, conforme especificações, quantidades, constante no edital e seus anexos.*

**Lote: 1**

**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	CALHA METÁLICA Nº 24 CORTE 50 - CALHA METÁLICA Nº 24 CORTE 50	50,000	m	73,40	3.670,00
8	RUFO METÁLICO Nº 26 CORTE 50 - RUFO METÁLICO Nº 26 CORTE 50	50,000	m	55,00	2.750,00
9	TELHA METÁLICA CHAPA ONDULADA ALUZINCO PARA COBERTURA - 50,000 TELHA METÁLICA CHAPA ONDULADA ALUZINCO PARA COBERTURA	50,000	M²	134,00	6.700,00
10	TELHA METÁLICA ALUZINCO TIPO COLONIAL - TELHA METÁLICA ALUZINCO TIPO COLONIAL	120,000	M²	119,00	14.280,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>27.400,00</b>

**Lote: 2**

**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

1	TELHAS DE FIBROCIMENTO 244 x 4mm - TELHAS DE FIBROCIMENTO 244 x 4mm	200,000	UND	21,50	4.300,00
2	TELHADO DE BARRO FRANCESA DE 1º - TELHADO DE BARRO FRANCESA DE 1º	1.100,0	UND	5,40	5.940,00
3	PAR DE CUMEEIRA FIBROCIMENTO 4MM - PAR DE CUMEEIRA FIBROCIMENTO 4MM	50,000	UND	18,00	900,00
4	TELHA DE FIBROCIMENTO 244 x 110 x 6 - TELHA DE FIBROCIMENTO 244 x 110 x 6	40,000	UND	63,50	2.540,00
5	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 6MM - CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 6MM	15,000	UND	39,00	585,00
6	PARAFUSO COM ROELA METÁLICA EMBORRACHADA - PARAFUSO COM ROELA METÁLICA EMBORRACHADA	80,000	UND	1,05	84,00
26	SACOS DE CAL HIDRATADO 20KG - SACOS DE CAL HIDRATADO 20KG	600,000	SACO	20,20	12.120,00
27	COLA PARA PINTURA 150 ml (Cal) - COLA PARA PINTURA 150 ml (Cal)	600,000	UND	3,43	2.058,00
28	SACOS DE CIMENTO 50KG - SACOS DE CIMENTO 50KG	200,000	SACO	38,50	7.700,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
29	TIJOLOS DE BARRO 11,5x19x24 Avista - TIJOLOS DE BARRO 11,5x19x24 Avista	3.000,0	UND	1,82	5.460,00
30	AREIA MEDIA - AREIA MEDIA	50,000	M³	198,00	9.900,00
31	AGLUTINANTE QUÍMICO PARA ARGAMASSA SUBSTITUTO DO CAL = LITRO - AGLUTINANTE QUÍMICO PARA ARGAMASSA SUBSTITUTO DO CAL = LITRO	20,000	UND	8,80	176,00
32	TIJOLOS DE BARRO 9x14x24 - TIJOLOS DE BARRO 9x14x24	3.000,0	UND	1,04	3.120,00
33	TIJOLO À VISTA - TIJOLO À VISTA	1.200,0	UND	2,03	2.436,00
63	PISO CERÂMICO 40x40Xcm, TIPO EXTRA, VITRIFICADO, COR CLARA - PISO CERÂMICO 40x40Xcm, TIPO EXTRA, VITRIFICADO, COR CLARA	160,000	M²	24,90	3.984,00
64	CERÂMICA DE PAREDE 40x40cm PEI 4, TIPO EXTRA, VITRIFICADO, COR CLARA - CERÂMICA DE PAREDE 40x40cm PEI 4, TIPO EXTRA, VITRIFICADO, COR CLARA	160,000	M²	24,90	3.984,00
65	ARGAMASSA P/ ASSENTAMENTO INTERNA (SACO DE 20KG) - ARGAMASSA P/ ASSENTAMENTO INTERNA (SACO DE 20KG)	70,000	UND	12,90	903,00
66	REJUNTE PARA CERÂMICA - (SACODE 1KG) - REJUNTE PARA CERÂMICA - (SACODE 1KG)	50,000	UND	7,00	350,00
74	ARGAMASSA AC III sc 20KG - ARGAMASSA AC III sc 20KG	20,000	UND	28,00	560,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>67.100,00</b>

**Lote: 3****Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

21	ARAME DE AÇO OVALADO 14x16 - ARAME DE AÇO OVALADO 14x16	1.000,0	m	2,90	2.900,00
22	CATRACA PARA ESTICAR ARAME LISO - CATRACA PARA ESTICAR ARAME LISO	50,000	UND	12,00	600,00
23	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 16 - ARAME LISO GALVANIZADO Nº 16	20,000	KG	29,00	580,00
24	GRAMPOS PARA CERCAR DE ARAME FARPADO - GRAMPOS PARA CERCAR DE ARAME FARPADO	10,000	KG	27,00	270,00
38	TELA MALHA 6 ARAME 14x2m DE ALTURA - TELA MALHA 6 ARAME 14x2m DE ALTURA	600,000	M²	18,00	10.800,00
54	BARRAS DE 12m Ferro CA-50 1/2" - BARRAS DE 12m Ferro CA-50 1/2"	20,000	UND	97,00	1.940,00
55	BARRAS DE 12m Ferro CA-50 3/8" - BARRAS DE 12m Ferro CA-50 3/8"	50,000	UND	60,50	3.025,00
56	BARRAS DE 12m Ferro CA-50 5/16" - BARRAS DE 12m Ferro CA-50 5/16"	40,000	UND	44,00	1.760,00
57	BARRAS DE 12m Ferro CA-50 1/4" - BARRAS DE 12m Ferro CA-50 1/4"	60,000	UND	25,00	1.500,00
58	BARRAS DE 12m Ferro CA-60 5.0 - BARRAS DE 12m Ferro CA-60 5.0	150,000	UND	19,00	2.850,00
59	ARAME RECOZIDO Nº 18 - ARAME RECOZIDO Nº 18	10,000	KG	20,50	205,00
60	TRELIÇA METÁLICA - TRELIÇA METÁLICA	10,000	KG	147,00	1.470,00
61	VIGOTE TRELIÇADO TG 12 - VIGOTE TRELIÇADO TG 12	50,000	M²	132,00	6.600,00
62	MALHA POP 4,2mm 15x15cm - MALHA POP 4,2mm 15x15cm	50,000	M²	20,00	1.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>35.500,00</b>

**Lote: 4****Participante: ALTAIR RODRIGUES ESPORTES**

102	MADEIRA PINHO TERCEIRA 1x15 Pol 5.40 DE COMP. (SECA) - MADEIRA PINHO TERCEIRA 1x15 Pol 5.40 DE COMP. (SECA)	1.000,0	m	8,413	8.413,00
-----	---	---------	---	-------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
103	MADEIRITE COM COLA FENÓLICA 1,10 x 2,10m E=15mm - MADEIRITE COM COLA FENÓLICA 1,10 x 2,10m E=15mm	40,000	UND	180,994	7.239,76
104	BARROTE DE MADEIRA 5x7 DE 3 METROS PARA TERÇAS - DE MADEIRA 5x7 DE 3 METROS PARA TERÇAS	500,000	m	8,218	4.109,00
105	MADEIRA PINHO TERCEIRA 1x30 POL 5.40 DE COMP. (SECA) - MADEIRA PINHO TERCEIRA 1x30 POL 5.40 DE COMP. (SECA)	250,000	m	17,512	4.378,00
106	PONTALETE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO 1 E 1/4" - DE 3 METROS DE COMPRIMENTO 1 E 1/4"	5,000	UND	36,582	182,91
107	RIPA 5x5 - PINHEIRO - RIPA 5x5 - PINHEIRO	394,000	m	7,728	3.044,83
108	ESTACAS DE EUCALIPTO - 30cm - ESTACAS DE EUCALIPTO - 30cm	500,000	UND	1,956	978,00
109	ESTACAS DE EUCALIPTO - 50cm - ESTACAS DE EUCALIPTO - 50cm	500,000	UND	3,424	1.712,00
110	ESTACAS DE EUCALIPTO - 80cm - ESTACAS DE EUCALIPTO - 80cm	500,000	UND	5,185	2.592,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>32.650,00</b>

**Lote: 5****Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

111	PALANQUES DE CONCRETO ARMADO 10x10x2.80 - CURVOS - PALANQUES DE CONCRETO ARMADO 10x10x2.80 - CURVOS	20,000	UND	95,00	1.900,00
112	BLOCO INTERTRAVADO EM CONCRETO E=4cm (PAVER) - INTERTRAVADO EM CONCRETO E=4cm (PAVER)	250,000	M <sup>2</sup>	41,15	10.287,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>12.187,50</b>

**Lote: 6****Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

113	BRITA N°01 - BRITA N°01	500,000	M <sup>3</sup>	120,10	60.050,00
117	BRITA N° 02 - BRITA N° 02	10,000	M <sup>3</sup>	135,00	1.350,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>61.400,00</b>

**Lote: 7****Participante: BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA EPP**

114	PEDRISCO - PEDRISCO	300,000	M <sup>3</sup>	94,00	28.200,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>28.200,00</b>

**Lote: 8****Participante: BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA EPP**

115	PÓ DE PEDRA - PÓ DE PEDRA (O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE SECO, ISENTO DE UMIDADE).	200,000	M <sup>3</sup>	128,00	25.600,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>25.600,00</b>

**Lote: 9****Participante: BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA EPP**

330	RACHÃO - RACHÃO	150,000	M <sup>3</sup>	120,00	18.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>18.000,00</b>

**Lote: 10****Participante: BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA EPP**

116	BRITA GRADUADA - PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - GRADUADA - PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	250,000	MT <sup>3</sup>	165,00	41.250,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>41.250,00</b>

**Lote: 11****Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
118	BOBINA DE CABO MULTIPLEXADO 3x10mm + NEUTRO AZUL ENCAPADO - BOBINA DE CABO MULTIPLEXADO 3x10mm + NEUTRO AZUL ENCAPADO	500,000	m	7,40	3.700,00
119	ROLOS DE 100 METROS DE CABO PP FLEXÍVEL 2.5mm <sup>2</sup> - ROLOS DE 100 METROS DE CABO PP FLEXÍVEL 2.5mm <sup>2</sup>	10,000	UND	430,00	4.300,00
120	ROLOS DE 100 METROS DE CABO PP FLEXÍVEL 4mm <sup>2</sup> - ROLOS DE 100 METROS DE CABO PP FLEXÍVEL 4mm <sup>2</sup>	10,000	UND	552,00	5.520,00
121	ROLOS DE 100 METROS DE CABO PP FLEXÍVEL 6mm <sup>2</sup> - ROLOS DE 100 METROS DE CABO PP FLEXÍVEL 6mm <sup>2</sup>	10,000	UND	955,00	9.550,00
122	ROLOS DE 100 METROS DE CABO PP FLEXÍVEL 10mm <sup>2</sup> - ROLOS DE 100 METROS DE CABO PP FLEXÍVEL 10mm <sup>2</sup>	10,000	UND	1.125,00	11.250,00
123	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	20,000	UND	10,00	200,00
124	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	20,000	UND	10,00	200,00
125	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	20,000	UND	9,50	190,00
126	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	20,000	UND	12,90	258,00
127	DISJUNTOR TRIFÁSICO 15 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - DISJUNTOR TRIFÁSICO 15 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	5,000	UND	60,00	300,00
128	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - DISJUNTOR TRIFÁSICO 20 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	5,000	UND	53,00	265,00
129	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	5,000	UND	51,00	255,00
130	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	30,000	UND	53,00	1.590,00
131	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	30,000	UND	54,00	1.620,00
132	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	20,000	UND	55,00	1.100,00
133	TOMADAS MONOFÁSICAS DE SOBREPOR - TOMADAS MONOFÁSICAS DE SOBREPOR	50,000	UND	11,50	575,00
134	TOMADAS TRIFÁSICAS DE SOBREPOR - TOMADAS TRIFÁSICAS DE SOBREPOR	70,000	UND	35,00	2.450,00
135	INTERRUPTOR DE LUZ SIMPLES DE SOBREPOR - INTERRUPTOR DE LUZ SIMPLES DE SOBREPOR	50,000	UND	7,00	350,00
136	INTERRUPTOR DE LUZ EMBUTIR 1 TECLA - INTERRUPTOR DE LUZ EMBUTIR 1 TECLA	15,000	UND	8,40	126,00
137	INTERRUPTOR DE LUZ EMBUTIR 2 TECLA - INTERRUPTOR DE LUZ EMBUTIR 2 TECLA	10,000	UND	12,90	129,00
138	INTERRUPTOR DE LUZ EMBUTIR 3 TECLA - INTERRUPTOR DE LUZ EMBUTIR 3 TECLA	10,000	UND	18,40	184,00
139	ISOLADOR COM PREGO DE 30x30 - ISOLADOR COM PREGO DE 30x30	200,000	UND	0,55	110,00
140	ROLOS DE FITA ISOLANTE 20m - ROLOS DE FITA ISOLANTE 20m	70,000	UND	7,00	490,00
141	ROLO DE FITA ALTA FUSÃO - ROLO DE FITA ALTA FUSÃO	10,000	UND	15,00	150,00
142	PACOTES DE GRAMPO PARA FIO PARALELO - PACOTES DE GRAMPO PARA FIO PARALELO	50,000	UND	2,80	140,00
143	BRAÇADEIRA 1/2" TIPO INDUSTRIAL COM PARAFUSO E BUCHA - BRAÇADEIRA 1/2" TIPO INDUSTRIAL COM PARAFUSO E BUCHA	100,000	UND	1,70	170,00
144	BRAÇADEIRA 3/4" TIPO INDUSTRIAL COM PARAFUSO E BUCHA - BRAÇADEIRA 3/4" TIPO INDUSTRIAL COM PARAFUSO E BUCHA	100,000	UND	1,90	190,00
145	ISOLADOR DE LOUÇA 72x72 - ISOLADOR DE LOUÇA 72x72	50,000	UND	8,00	400,00
146	BRAQUETE 2 ELEMENTOS COM PARAFUSOS - BRAQUETE 2 ELEMENTOS COM PARAFUSOS	20,000	UND	43,00	860,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
147	BRAQUETE 4 ELEMENTOS COM PARAFUSOS - BRAQUETE 4 ELEMENTOS COM PARAFUSOS	30,000	UND	80,00	2.400,00
148	CONECTOR BIMETÁLICO - CONECTOR BIMETÁLICO	250,000	UND	6,50	1.625,00
149	LÂMPADA TUBULAR DE LED 40 WATTS - LÂMPADA TUBULAR DE LED 40 WATTS	60,000	UND	39,00	2.340,00
150	LÂMPADAS FLUORESCENTE 20 WATTS - LÂMPADAS FLUORESCENTE 20 WATTS	20,000	UND	16,50	330,00
151	SOQUETE PLAFON DE PORCELANA E-27 - SOQUETE PLAFON DE PORCELANA E-27	100,000	UND	5,20	520,00
152	LUMINÁRIA TIPO PLAFON DE LED 25W (SOBREPOR) - LUMINÁRIA TIPO PLAFON DE LED 25W (SOBREPOR)	25,000	UND	46,00	1.150,00
153	LÂMPADA DE LED DE 50WATTS E-27 - LÂMPADA DE LED DE 50WATTS E-27	100,000	UND	41,08	4.108,00
154	CINTA PLÁSTICA DE 33cm - CINTA PLÁSTICA DE 33cm	1.000,0	UND	0,37	370,00
155	CAIXA DE LUZ 2"x4" - CAIXA DE LUZ 2"x4"	30,000	UND	1,75	52,50
156	CAIXA PLÁSTICA DE SOBREPOR PARA 1 DISJUNTOR TRIFÁSICO - CAIXA PLÁSTICA DE SOBREPOR PARA 1 DISJUNTOR TRIFÁSICO	30,000	UND	20,00	600,00
157	CAIXA PLÁSTICA DE SOBREPOR PARA 1 DISJUNTOR MONOFÁSICO - CAIXA PLÁSTICA DE SOBREPOR PARA 1 DISJUNTOR MONOFÁSICO	30,000	UND	12,25	367,50
158	CAIXA PLÁSTICA DE SOBREPOR 35x26x17 COM TAMPA - CAIXA PLÁSTICA DE SOBREPOR 35x26x17 COM TAMPA	40,000	UND	116,00	4.640,00
159	MANGUEIRA FLEXÍVEL ELETRODUTO 3/4" - MANGUEIRA FLEXÍVEL ELETRODUTO 3/4"	500,000	UND	1,32	660,00
160	MANGUEIRA FLEXÍVEL ELETRODUTO 1" - MANGUEIRA FLEXÍVEL ELETRODUTO 1"	500,000	UND	2,18	1.090,00
332	LÂMPADA LED 20WATTS E-27 - LÂMPADA LED 20WATTS E-27	350,000	UND	15,50	5.425,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>72.300,00</b>

**Lote: 12****Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

161	BUCHA DE REDUÇÃO 3/4" x 1/2" - ÁGUA FRIA - BUCHA DE REDUÇÃO 3/4" x 1/2" - ÁGUA FRIA	10,000	UND	1,25	12,50
162	BUCHA DE REDUÇÃO 32mm x 3/4" - BUCHA DE REDUÇÃO 32mm x 3/4"	10,000	UND	2,12	21,20
163	BUCHA DE REDUÇÃO 40mm x 32mm - BUCHA DE REDUÇÃO 40mm x 32mm	10,000	UND	3,29	32,90
164	BUCHA DE REDUÇÃO 60/40mm - BUCHA DE REDUÇÃO 60/40mm	10,000	UND	5,93	59,30
165	JOELHO 25x1/2" - JOELHO 25x1/2"	30,000	UND	1,85	55,50
166	JOELHO 45º 25mm - JOELHO 45º 25mm	30,000	UND	1,33	39,90
167	FLEXÍVEL LONGOS - FLEXÍVEL LONGOS	50,000	UND	9,50	475,00
168	VEDAÇÃO TUBOS DESCARGA PARA VASOS SANITÁRIOS - VEDAÇÃO TUBOS DESCARGA PARA VASOS SANITÁRIOS	40,000	UND	4,65	186,00
169	LUVAS DE 3/4" x 1/2" - LUVAS DE 3/4" x 1/2"	15,000	UND	1,74	26,10
170	LUVAS DE 25mm - LUVAS DE 25mm	30,000	UND	1,12	33,60
171	LUVAS DE 32/25mm - LUVAS DE 32/25mm	10,000	UND	3,30	33,00
172	LUVAS DE 40x25mm - LUVAS DE 40x25mm	20,000	UND	3,12	62,40
173	TE DE 25 - 1/2" - TE DE 25 - 1/2"	10,000	UND	3,40	34,00
174	TUBO DE COLA (ADESIVO 75 GRAMAS) - TUBO DE COLA (ADESIVO 75 GRAMAS)	25,000	UND	7,50	187,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
175	VEDA ROSCA 18x25mm - VEDA ROSCA 18x25mm	25,000	UND	7,00	175,00
176	JOELHO 25mm 90º - JOELHO 25mm 90º	50,000	UND	0,92	46,00
177	TE DE 25mm - TE DE 25mm	50,000	UND	1,16	58,00
178	TAMPÃO 20mm - TAMPÃO 20mm	10,000	UND	1,49	14,90
179	TAMPÃO 25mm - TAMPÃO 25mm	10,000	UND	1,51	15,10
180	TAMPÃO 32mm - TAMPÃO 32mm	10,000	UND	2,30	23,00
181	TAMPÃO 40mm - TAMPÃO 40mm	10,000	UND	4,20	42,00
182	TAMPÃO 60mm - TAMPÃO 60mm	10,000	UND	6,00	60,00
183	REGISTROS 25mm COM BORBOLETA - REGISTROS 25mm COM BORBOLETA	50,000	UND	10,50	525,00
184	TORNEIRA PLÁSTICA LONGA DE PAREDE 1/2" - TORNEIRA PLÁSTICA LONGA DE PAREDE 1/2"	25,000	UND	12,00	300,00
185	TORNEIRA PLÁSTICA CURTA 1/2" - TORNEIRA PLÁSTICA CURTA 1/2"	20,000	UND	7,50	150,00
186	TORNEIRA PLÁSTICA JARDIM 1/2" - TORNEIRA PLÁSTICA JARDIM 1/2"	20,000	UND	4,90	98,00
187	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA COM TUBO DE QUEDA - CAIXA DE DESCARGA COMPLETA COM TUBO DE QUEDA	20,000	UND	55,00	1.100,00
188	REGISTRO 60mm PVC - REGISTRO 60mm PVC	83,000	UND	59,00	4.897,00
189	MANGUEIRA 3/4"COM ESPESSURA 2,5mm - MANGUEIRA 3/4"COM ESPESSURA 2,5mm	500,000	m	2,47	1.235,00
190	ADAPTADOR 3/4" PARA MANGA - ADAPTADOR 3/4" PARA MANGA	15,000	UND	1,81	27,15
191	EMENDA PARA MANGUEIRA DE 3/4" - EMENDA PARA MANGUEIRA DE 3/4"	30,000	UND	1,35	40,50
192	TE DE 3/4" PARA MANGUEIRA - TE DE 3/4" PARA MANGUEIRA	40,000	UND	2,29	91,60
193	CACHIMBO DE 3/4" PARA MANGUEIRA - CACHIMBO DE 3/4" PARA MANGUEIRA	30,000	UND	2,00	60,00
194	BRAÇADEIRA METÁLICA 3/4" PARA MANGUEIRA - BRAÇADEIRA METÁLICA 3/4" PARA MANGUEIRA	300,000	UND	2,22	666,00
195	LUVAS 25-3/4" - LUVAS 25-3/4"	30,000	UND	1,98	59,40
196	MANGUEIRA 1/2" COM ESPESSURA 2,0mm - MANGUEIRA 1/2" COM ESPESSURA 2,0mm	300,000	m	1,95	585,00
197	ADAPTADOR 1/2" PARA MANGA - ADAPTADOR 1/2" PARA MANGA	15,000	UND	1,42	21,30
198	EMENDA PARA MANGUEIRA DE 1/2" - EMENDA PARA MANGUEIRA DE 1/2"	50,000	UND	1,24	62,00
199	TE DE 1/2" PARA MANGUEIRA - TE DE 1/2" PARA MANGUEIRA	25,000	UND	1,90	47,50
200	CACHIMBO DE 1/2" PARA MANGUEIRA - CACHIMBO DE 1/2" PARA MANGUEIRA	25,000	UND	1,45	36,25
201	BRAÇADEIRA METÁLICA 1/2" PARA MANGUEIRA - BRAÇADEIRA METÁLICA 1/2" PARA MANGUEIRA	200,000	UND	1,40	280,00
202	VASO SANITÁRIO BRANCO COM BUCHA E PARAFUSO - VASO SANITÁRIO BRANCO COM BUCHA E PARAFUSO	20,000	UND	190,00	3.800,00
203	ACENTO PARA VASO SANITÁRIO BRANCO - ACENTO PARA VASO SANITÁRIO BRANCO	50,000	UND	30,00	1.500,00
204	LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO COM BUCHA E PARAFUSO - LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO COM BUCHA E PARAFUSO	10,000	UND	200,00	2.000,00
205	LAVATÓRIO DE CANTO CERÂMICO PARA SANITÁRIO PNE - LAVATÓRIO DE CANTO CERÂMICO PARA SANITÁRIO PNE	12,000	UND	155,00	1.860,00
206	BARRA METÁLICA PARA SANITÁRIO PNE 80cm - BARRA METÁLICA	30,000	UND	105,00	3.150,00

## PARA SANITÁRIO PNE 80cm

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
207	BARRA METÁLICA PARA SANITÁRIO PNE 60cm - BARRA METÁLICA PARA SANITÁRIO PNE 60cm	20,000	UND	90,00	1.800,00
208	TANQUE SÉPTICO EM POLIETILENO DE 400L - TANQUE SÉPTICO EM POLIETILENO DE 400L	5,000	UND	466,42	2.332,10
209	FILTRO ANAERÓBICO EM POLIETILENO DE 400L - FILTRO ANAERÓBICO EM POLIETILENO DE 400L	5,000	UND	540,00	2.700,00
210	LONA PRETA DE 150/200 MICRAS - LONA PRETA DE 150/200 MICRAS	200,000	m	5,70	1.140,00
211	CAIXA SIFONADA 150x150x50 PVC - CAIXA SIFONADA 150x150x50 PVC	10,000	UND	32,00	320,00
212	CAIXA DE GORDURA 40x40 PVC - PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO DE GORDURA 40x40 PVC - PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO	10,000	UND	93,00	930,00
213	SIFÃO FLEXÍVEL TIPO SANFONA DE PVC - SIFÃO FLEXÍVEL TIPO SANFONA DE PVC	50,000	UND	8,00	400,00
214	REGISTRO DE GAVETA PVC 25mm - REGISTRO DE GAVETA PVC 25mm	34,000	UND	40,00	1.360,00
215	REGISTRO DE PRESSÃO PVC 25mm - REGISTRO DE PRESSÃO PVC 25mm	10,000	UND	38,00	380,00
216	REGISTRO DE PVC DE 1/2" - REGISTRO DE PVC DE 1/2"	10,000	UND	13,00	130,00
217	TUBO PVC ÁGUA FRIA 25mm - TUBO PVC ÁGUA FRIA 25mm	50,000	UND	18,00	900,00
218	TUBO PVC ÁGUA FRIA 32mm - TUBO PVC ÁGUA FRIA 32mm	50,000	UND	45,00	2.250,00
219	TUBO PVC ÁGUA FRIA 40mm - TUBO PVC ÁGUA FRIA 40mm	20,000	UND	61,00	1.220,00
220	TUBO PVC ÁGUA FRIA 50mm - TUBO PVC ÁGUA FRIA 50mm	50,000	UND	77,00	3.850,00
221	TUBO PVC ÁGUA FRIA 60mm - TUBO PVC ÁGUA FRIA 60mm	10,000	UND	100,00	1.000,00
222	JOELHO PVC ÁGUA FRIA 90º 40mm - JOELHO PVC ÁGUA FRIA 90º 40mm	20,000	UND	4,50	90,00
223	JOELHO PVC ÁGUA FRIA 45º 40mm - JOELHO PVC ÁGUA FRIA 45º 40mm	20,000	UND	5,80	116,00
224	LUVA PVC ÁGUA FRIA 32mm - LUVA PVC ÁGUA FRIA 32mm	20,000	UND	2,90	58,00
225	LUVA PVC ÁGUA FRIA 40mm - LUVA PVC ÁGUA FRIA 40mm	20,000	UND	4,25	85,00
226	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 40mm - FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 40mm	4,000	UND	25,00	100,00
227	JOELHO PVC ÁGUA FRIA 90º 50mm - JOELHO PVC ÁGUA FRIA 90º 50mm	50,000	UND	5,50	275,00
228	JOELHO PVC ÁGUA FRIA 45º 50mm - JOELHO PVC ÁGUA FRIA 45º 50mm	30,000	UND	6,90	207,00
229	LUVA DE PVC ÁGUA FRIA 50mm - LUVA DE PVC ÁGUA FRIA 50mm	30,000	UND	4,80	144,00
230	REGISTRO DE 50mm - REGISTRO DE 50mm	10,000	UND	36,00	360,00
231	BOIA DE ALTA PRESSÃO MANUAL PARA CAIXA /BOMBA - BOIA DE ALTA PRESSÃO MANUAL PARA CAIXA /BOMBA	3,000	UND	30,00	90,00
232	REGISTRO DE 40mm - REGISTRO DE 40mm	10,000	UND	27,00	270,00
233	TEE PVC ÁGUA FRIA 25mm - TEE PVC ÁGUA FRIA 25mm	50,000	UND	1,30	65,00
234	TEE PVC ÁGUA FRIA 32mm - TEE PVC ÁGUA FRIA 32mm	40,000	UND	4,40	176,00
235	TEE PVC ÁGUA FRIA 40mm - TEE PVC ÁGUA FRIA 40mm	50,000	UND	7,00	350,00
236	TEE PVC ÁGUA FRIA 50mm - TEE PVC ÁGUA FRIA 50mm	30,000	UND	9,00	270,00
237	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 50mm - FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 50mm	10,000	UND	27,00	270,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
238	JOELHO PVC ÁGUA FRIA 90º 25mm - JOELHO PVC ÁGUA FRIA 90º 25mm	20,000	UND	0,73	14,60
239	JOELHO PVC ÁGUA FRIA 90º 32mm - JOELHO PVC ÁGUA FRIA 90º 32mm	20,000	UND	2,00	40,00
240	JOELHO PVC ÁGUA FRIA 90º 60mm - JOELHO PVC ÁGUA FRIA 90º 60mm	20,000	UND	14,00	280,00
241	JOELHO PVC ÁGUA FRIA 45º 60mm - JOELHO PVC ÁGUA FRIA 45º 60mm	20,000	UND	17,00	340,00
242	REGISTRO DE PVC ROSQUEÁVEL ÁGUA 25mm - REGISTRO DE PVC ROSQUEÁVEL ÁGUA 25mm	5,000	UND	15,00	75,00
243	REGISTRO DE PVC ROSQUEÁVEL ÁGUA 32mm - REGISTRO DE PVC ROSQUEÁVEL ÁGUA 32mm	5,000	UND	23,00	115,00
244	REGISTRO DE PVC ROSQUEÁVEL ÁGUA 40mm - REGISTRO DE PVC ROSQUEÁVEL ÁGUA 40mm	5,000	UND	27,00	135,00
245	REGISTRO DE PVC ROSQUEÁVEL ÁGUA 50mm - REGISTRO DE PVC ROSQUEÁVEL ÁGUA 50mm	5,000	UND	33,00	165,00
246	REGISTRO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA 25mm - REGISTRO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA 25mm	5,000	UND	9,50	47,50
247	REGISTRO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA 32mm - REGISTRO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA 32mm	5,000	UND	16,00	80,00
248	REGISTRO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA 40mm - REGISTRO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA 40mm	5,000	UND	25,00	125,00
249	REGISTRO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA 50mm - REGISTRO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA 50mm	5,000	UND	32,00	160,00
250	REGISTRO PVC ÁGUA FRIA 60mm - REGISTRO PVC ÁGUA FRIA 60mm	5,000	UND	67,00	335,00
251	LUVA PVC ÁGUA FRIA 60mm - LUVA PVC ÁGUA FRIA 60mm	10,000	UND	11,00	110,00
252	TUBO PVC ESGOTO 40mm - TUBO PVC ESGOTO 40mm	20,000	UND	31,00	620,00
253	TUBO PVC ESGOTO 50mm - TUBO PVC ESGOTO 50mm	20,000	UND	48,00	960,00
254	TUBO PVC ESGOTO 75mm - TUBO PVC ESGOTO 75mm	20,000	UND	75,00	1.500,00
255	TUBO PVC ESGOTO 100mm - TUBO PVC ESGOTO 100mm	35,000	UND	68,00	2.380,00
256	CURVA PVC ESGOTO 90º 40mm - CURVA PVC ESGOTO 90º 40mm	20,000	UND	4,15	83,00
257	CURVA PVC ESGOTO 45º 40mm - CURVA PVC ESGOTO 45º 40mm	20,000	UND	4,80	96,00
258	LUVA PVC ESGOTO 40mm - LUVA PVC ESGOTO 40mm	15,000	UND	1,70	25,50
259	CURVA PVC ESGOTO 90º 50mm COM ANELA DE BORRACHA - CURVA PVC ESGOTO 90º 50mm COM ANELA DE BORRACHA	15,000	UND	7,50	112,50
260	CURVA PVC ESGOTO 45º 50mm COM ANELA DE BORRACHA - CURVA PVC ESGOTO 45º 50mm COM ANELA DE BORRACHA	15,000	UND	5,50	82,50
261	LUVA PVC ESGOTO 50mm COM ANELA DE BORRACHA - LUVA PVC ESGOTO 50mm COM ANELA DE BORRACHA	15,000	UND	6,00	90,00
262	CURVA PVC ESGOTO 90º 75mm COM ANEL DE BORRACHA - CURVA PVC ESGOTO 90º 75mm COM ANEL DE BORRACHA	15,000	UND	11,90	178,50
263	CURVA PVC ESGOTO 45º 75mm COM ANEL DE BORRACHA - CURVA PVC ESGOTO 45º 75mm COM ANEL DE BORRACHA	15,000	UND	18,00	270,00
264	LUVA PVC ESGOTO 75mm COM ANEL DE BORRACHA - LUVA PVC ESGOTO 75mm COM ANEL DE BORRACHA	15,000	UND	7,75	116,25
265	CURVA DE PVC ESGOTO 90º 100mm COM ANEL DE BORRACHA - CURVA DE PVC ESGOTO 90º 100mm COM ANEL DE BORRACHA	15,000	UND	15,00	225,00
266	CURVA PVC ESGOTO 45º 100mm COM ANEL DE BORRACHA - CURVA PVC ESGOTO 45º 100mm COM ANEL DE BORRACHA	15,000	UND	17,00	255,00
267	LUVA PVC ESGOTO 100mm COM ANEL DE BORRACHA - LUVA PVC ESGOTO 100mm COM ANEL DE BORRACHA	15,000	UND	8,65	129,75



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
268	PASTA LUBRIFICANTE 180g - PASTA LUBRIFICANTE 180g	10,000	UND	11,00	110,00
269	JUNÇÃO 100mm - JUNÇÃO 100mm	3,000	UND	18,00	54,00
270	JOELHO 90º 40mm - JOELHO 90º 40mm	10,000	UND	1,60	16,00
271	JOELHO 45º 40mm - JOELHO 45º 40mm	6,000	UND	2,20	13,20
272	JOELHO 90º 50mm - JOELHO 90º 50mm	10,000	UND	2,85	28,50
273	JOELHO 45º 75mm - JOELHO 45º 75mm	10,000	UND	7,60	76,00
274	FITA VEDAROSCA - FITA VEDAROSCA	30,000	UND	5,15	154,50
275	VEDAROSCA LÍQUIDA - VEDAROSCA LÍQUIDA	30,000	UND	15,00	450,00
276	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50x1 1/2" - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50x1 1/2"	10,000	UND	4,95	49,50
277	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40x1 1/4" - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40x1 1/4"	10,000	UND	5,17	51,70
278	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 22x1" - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 22x1"	10,000	UND	3,50	35,00
279	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25x3/4" - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25x3/4"	10,000	UND	1,48	14,80
280	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25x3/4" - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25x3/4"	10,000	UND	2,20	22,00
281	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25x1/2" - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25x1/2"	10,000	UND	2,30	23,00
282	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA DE LATÃO 25x3/4" - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA DE LATÃO 25x3/4"	10,000	UND	6,50	65,00
283	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA DE LATÃO 25x1/2" - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA DE LATÃO 25x1/2"	10,000	UND	5,50	55,00
284	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 60x50 - BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 60x50	10,000	UND	5,50	55,00
285	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50x32 - BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50x32	10,000	UND	5,50	55,00
286	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50x25 - BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50x25	10,000	UND	5,30	53,00
287	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 40x25 - BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 40x25	10,000	UND	4,90	49,00
288	CRUZETA PVC 25mm - CRUZETA PVC 25mm	10,000	UND	20,00	200,00
289	JOELHO PVC COM BUCHA DE LATÃO 25mm - JOELHO PVC COM BUCHA DE LATÃO 25mm	10,000	UND	6,00	60,00
290	TEE DE PVC COM BUCHA DE LATÃO 25mm - TEE DE PVC COM BUCHA DE LATÃO 25mm	10,000	UND	8,50	85,00
291	CAP PVC PARA ÁGUA FRIA 25mm - CAP PVC PARA ÁGUA FRIA 25mm	10,000	UND	1,52	15,20
292	CAP PVC PARA ÁGUA FRIA 32mm - CAP PVC PARA ÁGUA FRIA 32mm	10,000	UND	2,00	20,00
293	CAP PVC PARA ÁGUA FRIA 40mm - CAP PVC PARA ÁGUA FRIA 40mm	10,000	UND	3,70	37,00
294	CAP PVC PARA ÁGUA FRIA 50mm - CAP PVC PARA ÁGUA FRIA 50mm	10,000	UND	6,00	60,00
295	CAP PVC PARA ESGOTO 40mm - CAP PVC PARA ESGOTO 40mm	10,000	UND	2,80	28,00
296	CAP PVC PARA ESGOTO 50mm - CAP PVC PARA ESGOTO 50mm	10,000	UND	4,00	40,00
297	CAP PVC PARA ESGOTO 100mm - CAP PVC PARA ESGOTO 100mm	10,000	UND	6,50	65,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
298	COLA ADESIVA PLÁSTICA 175g - COLA ADESIVA PLÁSTICA 175g	25,000	UND	18,00	450,00
299	LIXA PARA PVC 120 - LIXA PARA PVC 120	20,000	UND	2,33	46,60
300	TUBO PVC DE ÁGUA FRIA 20mm - TUBO PVC DE ÁGUA FRIA 20mm	20,000	UND	18,00	360,00
301	NIPEL ROSQUEÁVEL 1/2" - NIPEL ROSQUEÁVEL 1/2"	20,000	UND	1,16	23,20
302	NIPEL ROSQUEÁVEL 3/4" - NIPEL ROSQUEÁVEL 3/4"	20,000	UND	1,57	31,40
303	PLUG ROSQUEÁVEL 1/2" - PLUG ROSQUEÁVEL 1/2"	20,000	UND	0,88	17,60
304	PLUG ROSQUEÁVEL 3/4" - PLUG ROSQUEÁVEL 3/4"	20,000	UND	1,30	26,00
305	RALO SIFONADO - RALO SIFONADO	2,000	UND	17,00	34,00
331	SIFÃO RÍGIFO (TIPO COPO) - SIFÃO RÍGIFO (TIPO COPO)	2,000	UND	26,00	52,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>60.150,00</b>

**Lote: 13****Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

306	LATAS DE TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 18 LITROS BRANCA - LATAS DE TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 18 LITROS BRANCA	60,000	UND	370,00	22.200,00
307	CORANTE PARA TINTA EM BISNAGA 50ml NA COR DIVERSA - CORANTE PARA TINTA EM BISNAGA 50ml NA COR DIVERSA	10,000	UND	7,20	72,00
308	LATAS DE 18 LITROS DE TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA - LATAS DE 18 LITROS DE TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA	50,000	UND	323,70	16.185,00
309	LATAS 18 LITROS CORES DIVERSAS ACRÍLICOS SEMI BRILHO - LATAS 18 LITROS CORES DIVERSAS ACRÍLICOS SEMI BRILHO	40,000	UND	435,00	17.400,00
310	LATAS 18 LITROS ESMALTE SINTÉTICA PRIMEIRA LINHA - LATAS 18 LITROS ESMALTE SINTÉTICA PRIMEIRA LINHA	25,000	UND	590,00	14.750,00
311	GALÃO 3.6 CORES DIVERSAS ESMALTE SINTÉTICO - GALÃO 3.6 CORES DIVERSAS ESMALTE SINTÉTICO	20,000	UND	138,00	2.760,00
312	ROLO DE CORDA DE NÁILON COM ALGODÃO 5mm - ROLO DE CORDA DE NÁILON COM ALGODÃO 5mm	5,000	KG	66,00	330,00
313	BROCHA PARA PINTURA 20cm - BROCHA PARA PINTURA 20cm	30,000	UND	8,80	264,00
314	ROLOS DE LÃ COM CABO 25CM - ROLOS DE LÃ COM CABO 25CM	35,000	UND	22,00	770,00
315	ROLOS DE LÃ COM CABO DE 10cm - ROLOS DE LÃ COM CABO DE 10cm	10,000	UND	9,00	90,00
316	ROLOS DE LÃ COM CABO DE 5cm - ROLOS DE LÃ COM CABO DE 5cm	5,000	UND	7,00	35,00
317	PINCEL DE 3 POLEGADAS - PINCEL DE 3 POLEGADAS	10,000	UND	8,00	80,00
318	PINCEL DE 2 POLEGADAS - PINCEL DE 2 POLEGADAS	10,000	UND	6,00	60,00
319	PINCEL DE 1 POLEGADA - PINCEL DE 1 POLEGADA	2,000	UND	4,30	8,60
320	PINCEL DE 1cm DE LARGURA PARA LETREIROS COM CABO COMPRIDO - PINCEL DE 1cm DE LARGURA PARA LETREIROS COM CABO COMPRIDO	6,000	UND	3,40	20,40
321	PINCEL DE MEIO cm DE LARGURA PARA LETREIROS COM CABO COMPRIDO - PINCEL DE MEIO cm DE LARGURA PARA LETREIROS COM CABO COMPRIDO	6,000	UND	5,00	30,00
322	SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE 900ml - SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE 900ml	20,000	UND	22,25	445,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>75.500,00</b>

**Lote: 14****Participante: ALTAIR RODRIGUES ESPORTES**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
323	SINALIZADOR A LED COM BATERIA - SINALIZADOR A LED COM BATERIA	25,000	UND	159,10	3.977,50
324	CAVALETE EM POLIETILENO ZEBRADO COM FAIXA REFLETIVA - CAVALETE EM POLIETILENO ZEBRADO COM FAIXA REFLETIVA	25,000	UND	279,70	6.992,50
325	CONE, COR LARANJA, TAMANHO DE 75cm DE ALTURA COM FAIXA REFLETIVA, CONFORME NORMA ABNT 15071:2015 - CONE, COR LARANJA, TAMANHO DE 75cm DE ALTURA COM FAIXA REFLETIVA, CONFORME NORMA ABNT 15071:2015	50,000	UND	153,60	7.680,00

**Total do Participante: 18.650,00**

**Lote: 15**

**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

326	DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA OCRE PARA BOX 170x180 (DESCONTAR PORTA) - DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA OCRE PARA BOX 170x180 (DESCONTAR PORTA)	1,000	UND	1.271,50	1.271,50
327	DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA OCRE PARA BOX 100x180 (DESCONTAR PORTA) - DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA OCRE PARA BOX 100x180 (DESCONTAR PORTA)	1,000	UND	665,30	665,30
328	DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA OCRE PARA BOX 150x180 - DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA OCRE PARA BOX 150x180	2,000	UND	1.489,60	2.979,20
329	DIVISÓRIA PARA MICTÓRIO EM GRANITO CINZA OCRE PARA BOX 150x40 - DIVISÓRIA PARA MICTÓRIO EM GRANITO CINZA OCRE PARA BOX 150x40	2,000	UND	417,00	834,00

**Total do Participante: 5.750,00**

**Lote: 16**

**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

11	PREGOS 16x24 - PREGOS 16x24	20,000	KG	18,976	379,52
12	PREGOS 19x39 - PREGOS 19x39	40,000	KG	17,977	719,08
13	PREGOS 18x30 - PREGOS 18x30	60,000	KG	17,977	1.078,62
14	PREGOS 13x15 - PREGOS 13x15	10,000	KG	24,969	249,69
15	PREGOS 12x12 - PREGOS 12x12	10,000	KG	25,967	259,67
16	PREGOS TELHEIROS - PREGOS TELHEIROS	20,000	KG	34,956	699,12
25	LONA AMARELA 150 MICROS 100 METROS CORRIDO POR 8 DE LARGURA - LONA AMARELA 150 MICROS 100 METROS CORRIDO POR 8 DE LARGURA	100,000	m	9,688	968,80
34	PARAFUSO N-8mm 3.8x3" - PARAFUSO N-8mm 3.8x3"	200,000	UND	0,379	75,80
35	PAR. N-10mm. COM CABEÇA P/ CHAVE DE BOCA 5.0x4" - PAR. N-10mm. COM CABEÇA P/ CHAVE DE BOCA 5.0x4"	100,000	UND	1,138	113,80
36	BUCHAS TIPO CAVALETRES Nº 6 - BUCHAS TIPO CAVALETRES Nº 6	100,000	UND	0,269	26,90
37	BUCHAS TIPO CAVALETRES Nº 8 - BUCHAS TIPO CAVALETRES Nº 8	200,000	UND	0,319	63,80
39	DOBRADIÇAS 3 POLEGADAS - DOBRADIÇAS 3 POLEGADAS	30,000	UND	2,596	77,88
40	DOBRADIÇAS 4 POLEGADAS - DOBRADIÇAS 4 POLEGADAS	30,000	UND	4,993	149,79
41	TUBO DE SILICONE TIPO PU 40 DE 280ml - TUBO DE SILICONE TIPO PU 40 DE 280ml	50,000	UND	21,972	1.098,60
42	DOBRADIÇAS 2 POLEGADAS - DOBRADIÇAS 2 POLEGADAS	20,000	UND	1,548	30,96
43	TUBOS DE SILICONES 350 ml - PU - TUBOS DE SILICONES 350 ml - PU	20,000	UND	22,971	459,42
44	FECHADURA SIMPLES - FECHADURA SIMPLES	20,000	UND	69,913	1.398,26

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	BROCAS DE VIDEA 5mm - BROCAS DE VIDEA 5mm	10,000	UND	6,491	64,91
46	BROCAS DE VIDEA 6mm - BROCAS DE VIDEA 6mm	10,000	UND	7,49	74,90
47	BROCAS DE VIDEA 7mm - BROCAS DE VIDEA 7mm	10,000	UND	9,488	94,88
48	BROCAS DE VIDEA 8mm - BROCAS DE VIDEA 8mm	10,000	UND	11,985	119,85
49	BROCAS DE VIDEA 10mm - BROCAS DE VIDEA 10mm	10,000	UND	16,979	169,79
50	BROCAS PARA MADEIRA 6mm - BROCAS PARA MADEIRA 6mm	5,000	UND	9,987	49,94
51	BROCAS PARA MADEIRA DE 7mm - BROCAS PARA MADEIRA DE 7mm	5,000	UND	13,982	69,91
52	BROCAS PARA MADEIRA DE 8mm - BROCAS PARA MADEIRA DE 8mm	5,000	UND	16,979	84,90
53	BROCAS PARA MADEIRA DE 10mm - BROCAS PARA MADEIRA DE 10mm	5,000	UND	21,972	109,86
67	CUBA DE EMBUTIR OVALADA COM LADRÃO, EM LOUÇA, COR BRANCA 35x51cm - CUBA DE EMBUTIR OVALADA COM LADRÃO, EM LOUÇA, COR BRANCA 35x51cm	18,000	UND	114,857	2.067,43
68	MICTÓRIO EM LOUÇA, COR BRANCA - MICTÓRIO EM LOUÇA, COR BRANCA	20,000	UND	277,656	5.553,12
69	TORNEIRA PARA SANITÁRIO, METÁLICA CROMADA, DE MESA - TORNEIRA PARA SANITÁRIO, METÁLICA CROMADA, DE MESA	30,000	UND	67,916	2.037,48
70	VÁLVULA METÁLICA CROMADA COM LADRÃO PARA CUBA DE EMBUTIR - VÁLVULA METÁLICA CROMADA COM LADRÃO PARA CUBA DE EMBUTIR	20,000	UND	23,97	479,40
71	SELADOR PARA CAIXA D'ÁGUA - SELA ÁGUA SC 18KG - SELADOR PARA CAIXA D'ÁGUA - SELA ÁGUA SC 18KG	20,000	UND	86,892	1.737,84
72	REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO METÁLICO CROMADO - REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO METÁLICO CROMADO	15,000	UND	65,918	988,77
73	REGISTRO DE PRESSÃO PARA MICTÓRIO COM ACABAMENTO METÁLICO CROMADO - REGISTRO DE PRESSÃO PARA MICTÓRIO COM ACABAMENTO METÁLICO CROMADO	20,000	UND	62,922	1.258,44
75	CHUVEIRO ELÉTRICO 6000W 03 TEMPERATURAS - CHUVEIRO ELÉTRICO 6000W 03 TEMPERATURAS	10,000	UND	64,919	649,19
76	PROLONGADOR DE CHUVEIRO 25mm - PROLONGADOR DE CHUVEIRO 25mm	15,000	UND	10,986	164,79
77	TORNEIRA METÁLICA DE PAREDE 1/2" PARA TANQUE - TORNEIRA METÁLICA DE PAREDE 1/2" PARA TANQUE	15,000	UND	24,969	374,54
78	TORNEIRA ACABAMENTO METÁLICO DE JARDIM DE 1/2" - TORNEIRA ACABAMENTO METÁLICO DE JARDIM DE 1/2"	15,000	UND	8,289	124,34
79	MANGUEIRA PRETA PARA ÁGUA 1/2" - MANGUEIRA PRETA PARA ÁGUA 1/2"	200,000	m	1,997	399,40
80	MANGUEIRA PRETA PARA ÁGUA 3/4" - MANGUEIRA PRETA PARA ÁGUA 3/4"	200,000	m	2,596	519,20
81	MANGUEIRA PRETA PARA ÁGUA 1" - MANGUEIRA PRETA PARA ÁGUA 1"	200,000	m	3,096	619,20
82	ABRAÇADEIRA DE CARBONO METÁLICO (FITA PARA MANGUEIRA) 3/8" - ABRAÇADEIRA DE CARBONO METÁLICO (FITA PARA MANGUEIRA) 3/8"	15,000	UND	2,496	37,44
83	ABRAÇADEIRA DE CARBONO METÁLICO (FITA PARA MANGUEIRA) 5/8" - ABRAÇADEIRA DE CARBONO METÁLICO (FITA PARA MANGUEIRA) 5/8"	15,000	UND	3,096	46,44
84	ABRAÇADEIRA DE CARBONO METÁLICO (FITA PARA MANGUEIRA) 1" - ABRAÇADEIRA DE CARBONO METÁLICO (FITA PARA MANGUEIRA) 1"	15,000	UND	4,194	62,91
85	EMENDA PARA MANGUEIRA 1/2" - EMENDA PARA MANGUEIRA 1/2"	15,000	UND	1,498	22,47

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
86	EMENDA PARA MANGUEIRA 3/4" - EMENDA PARA MANGUEIRA 3/4"	15,000	UND	1,997	29,96
87	EMENDA PARA MANGUEIRA 1" - EMENDA PARA MANGUEIRA 1"	15,000	UND	2,496	37,44
88	ESPIGÃO PLÁSTICO CURVO MANGUEIRA x ROSCA 1" - ESPIGÃO PLÁSTICO CURVO MANGUEIRA x ROSCA 1"	15,000	UND	3,146	47,19
89	ESPIGÃO PLÁSTICO CURVO MANGUEIRA x ROSCA 1/2" - ESPIGÃO PLÁSTICO CURVO MANGUEIRA x ROSCA 1/2"	15,000	UND	2,137	32,06
90	ESPIGÃO PLÁSTICO CURVO ROSCA x MANGUEIRA 1/2" - ESPIGÃO PLÁSTICO CURVO ROSCA x MANGUEIRA 1/2"	15,000	UND	2,616	39,24
91	ESPIGÃO PLÁSTICO CURVO ROSCA x MANGUEIRA 1" - ESPIGÃO PLÁSTICO CURVO ROSCA x MANGUEIRA 1"	15,000	UND	3,445	51,68
92	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA ROSCA x MANGUEIRA 1" x 1/2" - ADAPTADOR PARA MANGUEIRA ROSCA x MANGUEIRA 1" x 1/2"	15,000	UND	3,295	49,42
93	EMENDA TEE PARA MANGUEIRA 1/2" - EMENDA TEE PARA MANGUEIRA 1/2"	15,000	UND	2,646	39,69
94	EMENDA TEE PARA MANGUEIRA 3/4" - EMENDA TEE PARA MANGUEIRA 3/4"	15,000	UND	2,646	39,69
95	EMENDA TEE PARA MANGUEIRA 1" - EMENDA TEE PARA MANGUEIRA 1"	15,000	UND	3,144	47,16
96	ABRAÇADEIRA TIPO U PARA TUBOS DE 1" E 2" - ABRAÇADEIRA TIPO U PARA TUBOS DE 1" E 2"	30,000	UND	1,847	55,41
97	PORTA METÁLICA CHAPA DE AÇO LISA 80x210cm - PORTA METÁLICA CHAPA DE AÇO LISA 80x210cm	5,000	UND	539,333	2.696,66
98	PORTA METÁLICA CHAPA DE AÇO LISA 90x210cm - PORTA METÁLICA CHAPA DE AÇO LISA 90x210cm	5,000	UND	629,221	3.146,10
99	PORTA EM MADEIRA PINTADA NA COR BRANCA (80x210) - PORTA EM MADEIRA PINTADA NA COR BRANCA (80x210)	2,000	UND	369,543	739,09
100	PORTA EM MADEIRA PINTADA NA COR BRANCA (100x210) - PORTA EM MADEIRA PINTADA NA COR BRANCA (100x210)	2,000	UND	529,919	1.059,84
101	FECHADURA EXTERNA COM ACABAMENTO CROMADO - COMPLETA COM CHAVES - FECHADURA EXTERNA COM ACABAMENTO CROMADO - COMPLETA COM CHAVES	20,000	UND	67,916	1.358,32
<b>Total do Participante:</b>					<b>35.300,00</b>

**Lote: 17****Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

17	RODA TETO BRANCO - RODA TETO BRANCO	400,000	m	6,985	2.794,00
18	FORRO PVC 1cmx20cm BRANCO - FORRO PVC 1cmx20cm BRANCO	500,000	M²	23,949	11.974,50
19	FORRO PVC 10cm (largura) x 10 (comprimento) Branco - FORRO PVC 10cm (largura) x 10 (comprimento) Branco	210,000	M²	20,456	4.295,76
20	MEIA CANA (Acabamento PVC) - MEIA CANA (Acabamento PVC)	100,000	m	7,357	735,74
<b>Total do Participante:</b>					<b>19.800,00</b>

Total Geral: **636.737,50**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 26/09/2023

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL